Iratchaquitea 2 iratchaquit-  
=cen. 3 iratchaqui 4 iratchae.  
5 iratchaquico. iratchaquien.  
niboron contra faltffestimo-  
=nioa vel gachtraqueria | asmat-  
=cea. phentffatua.

nibori faltffetestimonia  
vel gachtraqueria | asmatua.  
phentffatua.  
nibori vel niboron contra

abaphaldi gachtraoac | eraman  
eraten 3 erran 4 erranbo  
erango.

faltffetestimonia vel gach-  
=queria phentffaturic vel  
turic nibor | desoboratua  
Laidateua. vel nibori  
vel desobore | equitea 8  
ohorea | eramatea. vel

=patua 2 arapatun 3 am-  
=tu 4 arapa. 5 arapatua  
arapaturen.

faltffoqui | acuffatua 2 acuffa-  
=teen 3 acuffetu 4 acuffa 5 acy-  
=fatuco. acuffaturen.

Laidatu  
desoboretu  
faltffoqui acuffatu  
gairzqui  
faltffetestimonia 8  
desoboretu  
Laidatu

Laido equin  
desobore equin  
faltffetestimonia  
3 iratchaqui vel  
3 armatu

ene contra faltffetestimonia  
vel gachtraqueria asmatu  
phentffatu dute  
faltffetestimonia vel gach-  
=queria asmatu vel phentff-  
=dantate.

abaphaldi gachtraoac erran  
quidate.  
ene contra abaphaldi gach-  
vel desoboragamiac erran

borca eram an vel arapatu  
arotet.  
galliffetestimoni oa vel gacbra =  
el cuera p berrffaturic &  
borca eram an vel arapatu  
arotet.  
calumniari.  
borca | goratcea 2 goratcen  
goratu 4 gora 5 goratuo.oraturon.

<sup>oborecan vel</sup> oboreca | Illhun=  
tea 2 illhunteen 3 illhundu.  
illhun 5 illhunduo. Illhun=  
uron. vel | goybeltea 2 goybel=  
con 3 goybeldu 4 goibel 5 goy=  
louo. goibelduren. vel | belz=  
ea 2 belzten 3 belztu 4 belte.  
belztuo. belzturon. vel |  
Ihartea 2 Iharzen 3 Ihar=  
4 Iharce 5 ihartuo. Ihar=  
men. vel Iharce | equitea 2  
equiten 3 equin. equign. 4 equin=  
o. equignen.

me calomniati sunt  
oborecan  
illhundu  
goybeldu  
belztu  
Iharzu  
Iharcequin  
oboreca goratu vel  
illhundu & Darotate.  
Calumniari!

Calumniari.  
gairz qui | mintatcea 2 mintat=  
= cen 3 mintatu 4 mintca 5  
mintatuo. mintaturon

Icurria | erratea & sup.  
calumniari aliquem  
nihoren contra icurria | erratea  
vel | perrffatcea. armatcea &  
sup.

me calomniati sunt  
ene contra gairz qui mintatu  
dite.  
ene contra Icurria  
perrffatu  
asmatu dite  
eran

calumniari alicui  
nihori gairz qui | mintatcea.  
nihorjicuria | perrffatcea  
asmateca.

mehi calomniati sunt  
gairz qui mintatu cirtzquit.  
Icurria perrffatu vel  
asmatu vel eran Darotate.

Calumniari.  
~~gairz qui | mintatcea.~~  
oborecan bidagabe | equitea  
& sup. vel | vquitea 2 vquiten  
3 vquitu 4 vqui 5 vquituo.  
vquituron. (excluso bidagabe)